
 

UFF. DiPOB  Roma, 28.1.2025 

Decisione a contrarre n. 15/2025 

Oggetto: Casa dell’Aviatore_ Servizio di servizio di standing lunch per 90 persone CN 7.2.2025   

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 commi 1 e 2 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visto il Regolamento interno della Federazione; 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione;  

- Tenuto conto che l’articolo 7 comma 1 del Regolamento Interno e di Organizzazione della 

Federazione prevede, tra le diverse funzioni attribuite al Presidente, la convocazione del Consiglio 

Nazionale e che lo stesso è convocato in via ordinaria nella mattinata del 7 febbraio 2025 presso 

l’Auditorium dello Stato Maggiore dell’Aeronautica Roma; 

- Considerato altresì che dal pomeriggio del giorno 7 febbraio il medesimo Consiglio Nazionale è 

convocato presso la sede Federale per l’elezione del nuovo Comitato Centrale; 

- Ritenuto pertanto opportuno prevedere, al termine dei lavori del Consiglio Nazionale in via 

ordinaria, uno standing lunch e individuata come struttura la Casa dell’Aviatore - Circolo Ufficiali 

dell’aeronautica Militare, di cui la Federazione è socio e che si trova nelle vicinanze del suddetto 

Auditorium; 

- Visto il preventivo pervenuto dalla Casa dell’Aviatore che per il servizio di standing lunch per 90 

persone (lunch buffet + supplemento sale) ha previsto un costo complessivo di euro 4.340,00 oltre 

IVA; 

- Ritenuto pertanto di poter procedere per il suddetto affidamento diretto, tramite trattativa diretta 

con negoziazione rivolta ad un unico operatore economico attraverso la Piattaforma dei Contratti 

Pubblici gestita da ANAC; 

- Considerato altresì, l’art. 52 del D.Lgs 36/2023 in tema di controllo sul possesso dei requisiti da 

parte della stazione appaltanti nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere 

a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro;  

- Considerato che il Bilancio di previsione 2025 prevede la copertura finanziaria a carico del capitolo 

1.1.05 “Spese Organi e Rappresentanti”; 

 

DETERMINA 

 

- di avviare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, punto b) del D.Lgs 36/2023, una trattativa diretta con la 

Casa dell’Aviatore, sulla piattaforma dei Contratti Pubblici gestita da ANAC, finalizzata 

all’affidamento diretto, servizio di standing lunch per 90 persone (lunch buffet + supplemento sale) 

per il giorno 7.2.2025, al costo complessivo di € 4.340,00 oltre IVA. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2025-01-28T15:53:52+0100
	MIRIAM LANZA




